

OBRA: Pavimento Intertravado e Drenagem- Jacarezinho
Local: Trav. Manoel Farias X R. Alterola x Genésio Bertiol -próx. a AV.15 de Novembro próx. ao nº1148

DT B.: FDE-JAN/24- SIURB/JAN/24

Referência	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit	VALOR
1- SERVIÇOS PRELIMINARES						
INFRA	10.16.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	387,93	1.163,79
EDIF	17.50.22	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES	M3	74,92	201,87	15.124,10
INFRA	04.04.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM	M3	157,50	19,86	3.127,95
EDIF	01.01.05	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE	M3	302,15	11,77	3.556,31
EDIF	01.01.10	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A	M3XKM	6.043,00	1,64	9.910,52
					SUB TOTAL	32.882,67
2 - INFRAESTRUTURA						
EDIF	01.04.10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES	M2	157,50	5,76	907,20
EDIF	01.04.16	LASTRO DE CONCRETO, 150KG CIM/M3	M3	17,50	505,26	8.842,05
EDIF	04.01.60	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 14CM - ATÉ	M2	350,00	108,44	37.954,00
FDE	16.08.026	CI-02 CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80CM PARA ESGOTO	UN	1,00	1.023,39	1.023,39
INFRA	05.16.00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11	M	860,00	34,58	29.738,80
EDIF	10.11.99	GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA - L=30CM - COM	M	175,00	94,73	16.577,75
INFRA	06.22.06	BOCA DE LOBO QUÁDRUPLA	UN	1,00	7.550,38	7.550,38
INFRA	06.22.04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	1,00	4.026,74	4.026,74
INFRA	06.65.06	INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO SIMPLES COM GRELHA NÃO-	UN	6,00	2.415,13	14.490,78
EDIF	17.02.61	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DRENANTE, ESPESSURA 8CM	M2	1.386,35	137,67	190.858,80
INFRA	06.09.00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO	M	2,00	134,11	268,22
INFRA	05.01.00	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	22,00	10,01	220,22
INFRA	05.14.02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100,	M	22,00	49,95	1.098,90
					SUB TOTAL	313.557,23

VICENTE NUNES DA EIRA CREASP 5060580945 SP

TOTAL S/ BDI : 346.439,90

Trav. Manoel Farias X R. Alterola x Genésio Bertiol

TOTAL C/BDI (25%) : 433.049,88

COORD.: LATITUDE : 23° 32' 56.48 "S LONGITUDE : 46° 21' 52.36" O

ITEM DE MAIOR RELEVÂNCIA

EDIF	17.02.61	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DRENANTE, ESPESSURA 8CM	M2	1.386,35	137,67	190.858,80
EDIF	04.01.60	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 14CM - ATÉ	M2	350,00	108,44	37.954,00
INFRA	05.16.00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11	M	860,00	34,58	29.738,80

Vicente Nunes da Eira
Engº Civil

Registro nº 012942

28/08/24